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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: 
Společné datové prostředí – CDE a elektronický stavební 

deník 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2023-028142 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P23V00000580 

Část veřejné 

zakázky: 

Část 1 - Společné datové prostředí - CDE 

Část 2 - Elektronický stavební deník 
 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
29. 6. 2023 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: 
Žižkova 1882/57 

58601 Jihlava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 

Ing. Petr Pavlinec, vedoucí odboru informatiky 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Robert Páleník 
e-mail: palenik@pkkv.cz 
tel: +420 732 679 907 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 15. 8. 2023 žádosti 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace pro shora uvedené části této veřejné zakázky 

a v souladu se zákonem uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

1/ Plně on-premise? 

Zadavatel v odpovědích na Dotazy dodavatele 2 z 21.7.2023 v bodě 5. uvádí: 

„CDE bude provozováno v Technologickém centru kraje (TCK), tj. plně on-premise na 

technických prostředích zadavatele.“ 

 

Pro vyloučení pochybností žádáme upřesnit požadavek „plně on-premise“. Požaduje 

zadavatel, že všechny funkcionality ASW musí být realizovány a zejména všechna data musí 

být umístěna a zpracovávána výhradně na technických prostředích zadavatele?  

Tedy, že ASW nesmí využívat webové služby třetí strany, kdy jsou data zadavatele odeslány 

na technický prostředek třetí strany (komerční web server ležící mimo technické prostředky 

zadavatele), tam jsou zpracovány a odeslány zpět do ASW pro jejich zobrazení?  
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Odpověď: Ano, potvrzujeme, že cílem požadavku na plný on-premise provozní režim je 

i umístění všech dat na prostředcích zadavatele. Důvodem je ochrana klíčových dat prostředky 

zadavatele, bez vlivu dalších stran a bez vlivu případné nedostupnosti veřejných síťových 

služeb (veřejného internetu).  

Akceptovatelné by bylo i umístění části řešení či dat na technických prostředcích poskytovatele 

státního cloud computingu nebo poskytovatele cloud computingu zapsaného v katalogu cloud 

computingu v souladu se zákonem č. 365/2000 Sb. o informačních systémech veřejné správy 

plně dostupné prostřednictvím neveřejných síťových služeb CMS (dostupných v tzv. ostrovním 

režimu CMS) 

 

2/Plně webové řešení ASW (N08)? 

ZD požaduje v technickém požadavku N08 - Webová aplikace bez dalších komponent 

řešení splňující: „Z hlediska technologie ASW jsou požadované webové aplikace typu lehký 

klient, umožňující pracovat bez instalace jakýchkoli dodatečných doplňků, komponent na 

koncové stanice jednotlivých uživatelů (např. Active X, Flash apod.)“ 

 

Zadavatel v odpovědích na Dotazy dodavatele 1 z 21.7.2023 v bodě 2. uvádí: 

„Prohlížení výkresů ve formátu *.pdf, *.dwg, *.dxf - Jak je toto řešeno, když je použita 

prohlížečka třetích stran?  

Čtečky třetích stran mohou být součástí nabízeného řešení, ale musí být součástí dodávky, 

implementace, plně integrované do řešení a v souladu s licenčními podmínkami dle smlouvy 

o dílo (příloha č. 1 a č. 6 zadávací dokumentace).“ 

 

Zadavatel v odpovědích na Dotazy dodavatele z 24.7.2023, v bodě 1. uvádí: 

„ … Technicky je možno řešit doplňkem prohlížeče případně desktopovou aplikací. … „ 

 

Pro vyloučení pochybností žádáme upřesnit, zda je v souladu s technickými podmínkami ZD, 

když ASW řešení pro některé funkce použije doinstalovaný SW doplněk do web prohlížeče 

nebo operačního systému nebo na koncovou stanici uživatele s tím, že instalace a aktualizace 

takového doplňku jsou automatické bez zásahu uživatele (kromě povinného odsouhlasení 

uživatelem), uživatelské rozhraní pro použití doplňku je do ASW plně integrované a licence 

k takovému doplňku je součástí dodávky ASW. Je takovéto technické řešení přípustné? 

 

Odpověď: Ano, takto popsané řešení je akceptovatelné. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, a na konkrétní adrese týkající se shora 

uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011352.  

V Jihlavě  

 

 

 

………………………………………….. 

Ing. Petr Pavlinec 

vedoucí odboru informatiky 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
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